ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, thiết kế để lập Báo cáo

kinh tế - kỹ thuật xây dựng

Công trình: Nhà làm việc Ban Chỉ huy Quân sự Xã Bình Tân,

huyện Tây Sơn

Địa điểm xây dựng: Xã Bình Tân, huyện Tây Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 01/2017/TT-BXD ngày 06/02/2017 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí khảo sát xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định phân cấp và phân công trách

nhiệm thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi, báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây

dựng và thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây

dựng sử dụng vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2022 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công

trình: Nhà làm việc Ban Chỉ huy Quân sự Xã Bình Tân, huyện Tây Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1357/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2022 của Chủ

tịch UBND huyện về việc phê duyệt dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư và kế hoạch

lựa chọn nhà thầu tư vấn xây dựng công trình: Nhà làm việc Ban Chỉ huy Quân sự

Xã Bình Tân, huyện Tây Sơn;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-59-2015-nd-cp-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-278744.aspx

2

Căn cứ Quyết định số 1621/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2022 của Chủ

tịch UBND huyện về việc duyệt chỉ định thầu tư vấn lập Báo cáo - kinh tế kỹ thuật

công trình: Nhà làm việc Ban Chỉ huy Quân sự Xã Bình Tân, huyện Tây Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây và Phát triển quỹ

đất huyện tại Tờ trình số 49/TTr-BQLDA ngày 08 tháng 4 năm 2022 về việc đề nghị

phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, thiết kế để lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng

công trình: Nhà làm việc Ban Chỉ huy Quân sự Xã Bình Tân, huyện Tây Sơn và đề

xuất của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Nhiệm vụ khảo sát, thiết kế để lập Báo cáo kinh tế - kỹ

thuật xây dựng công trình với những nội dung sau:

1. Tên công trình: Nhà làm việc Ban Chỉ huy Quân sự Xã Bình Tân, huyện

Tây Sơn.

2. Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định.

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện.

4. Đại diện chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất huyện Tây Sơn.

5. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Tân, huyện Tây Sơn.

6. Quy mô công trình:

- Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III.

- Quy mô xây dựng: Quy mô 02 tầng, tổng diện tích xây dựng: 266m
2
.

+ Kết cấu khung bê tông cốt thép chịu lực; móng trụ là móng đơn, các sàn

tầng 1;2, sê nô và cầu thang bằng bê tông cốt thép đá 1x2 mác 250 đổ tại chỗ.

Móng tường xây đá chẻ vữa xi măng; tường xây gạch (cốt liệu xi măng); xà gồ

thép mạ kẽm, mái lợp tôn. Trát tường, trụ, dầm, sàn, sê nô bằng vữa xi măng mác

75; nền lát gạch ceramic; hệ thống cửa bằng khung panô nhôm, kính dày 6,38 ly và

khung hoa sắt bảo vệ; toàn bộ nhà sơn 01 nước lót, 02 nước phủ.

+ Thi công lắp đặt hoàn chỉnh hệ thống: Cấp điện (kể cả thiết bị điện) hệ

thống cấp, thoát nước và hệ thống chống sét, phòng cháy chữa cháy.

- Trang thiết bị bao gồm, tủ, giường, bàn ghế phục vụ cho phòng làm việc

7. Đơn vị lập nhiệm vụ khảo sát, thiết kế để lập Báo cáo kinh tế - kỹ

thuật: Công ty TNHH tư vấn thiết kế - xây dựng Bình Phú.

8. Nhiệm vụ lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

8.1. Mục đích khảo sát thiết kế lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

+ Thu thập tài liệu để xác định sự cần thiết phải đầu tư xây dựng công trình.

3

+ Khảo sát điều kiện hiện trạng, xác định vị trí cụ thể, lựa chọn hình thức

đầu tư, quy mô công trình.

+ Lựa chọn phương án xây dựng công trình tối ưu, đề xuất các giải pháp

thiết kế hợp lý, tính tổng mức đầu tư và đánh giá hiệu quả về mặt kinh tế, xã hội

của dự án.

8.2. Thiết kế bản vẽ thi công

Trên cơ sở kết quả thu thập tài liệu, tính toán lập thiết kế bản vẽ thi công cho

hạng mục công trình: Nhà làm việc Ban Chỉ huy Quân sự Xã Bình Tân, huyện Tây

Sơn.

- Tiêu chuẩn thiết kế áp dụng

+ TCVN 2737 - 1995: Tải trọng và tác động;

+ TCVN 5574 - 2012: Kết cấu bê tông và bê tông cốt thép;

+ TCVN 5574 - 2018: Kết cấu bê tông và bê tông cốt thép. Tiêu chuẩn thiết

kế;

+ TCVN 5573-1991: Kết cấu gạch đá và gạch đá cốt thép - TCTK;

+ TCXD 45 - 1978: Tiêu chuẩn thiết kế nền nhà và công trình;

+ TCXD 78 - 1991: Nền, móng công trình - Tiêu chuẩn thiết kế;

+ TCVN 9379 - 2012: Kết cấu xây dựng và nền - Nguyên tắc cơ bản về tính

toán;

+ TCVN 5575 - 2012: Kết cấu thép. Tiêu chuẩn thiết kế;

+ TCVN 4453 - 1995: Kết cấu BT và BTCT toàn khối - Tiêu chuẩn thi công

và nghiệm thu;

+ TCVN 4612 - 1988: Hệ thống tài liệu thiết kế xây dựng: kết cấu bê tông

cốt  thép. Kí hiệu quy ước bản vẽ;

+ TCVN 5718 - 1993: Mái và sàn bê tông cốt thép trong công trình xây

dựng, yêu cầu xây dựng chống thấm nước;

+ TCVN 9258:2012 - Chống nóng cho nhà ở - Chỉ dẫn thiết kế;

+ TCVN 9377 - 1:2012 - Công tác hoàn thiện trong xây dựng thi công và

nghiệm thu. Phần 1 Công tác láng, lát trong xây dựng;

+ TCVN 9377 - 2:2012 - Công tác hoàn thiện trong xây dựng thi công và

nghiệm thu. Phần 2 Công tác trát trong xây dựng;

+ TCVN 9377 - 3:2012 - Công tác hoàn thiện trong xây dựng thi công và

nghiệm thu. Phần 3 Công tác ốp trong xây dựng;

+ TCVN 9206 - 2012: Đặt đường dẫn điện trong nhà ở và công trình công

cộng - Tiêu chuẩn thiết kế ;

4

+ TCVN 9207 - 2012: Đặt thiết bị điện trong nhà và công trình công cộng -

Tiêu chuẩn thiết kế ;

+ TCVN 4756 - 1989: Quy phạm về nối đất nối không các thiết bị điện;

+ TCXD 25 - 1991:Tiêu chuẩn thiết kế đường dây dẫn điện trong nhà và

công trình công cộng;

+ TCVN 4474 - 1987: Thoát nước bên trong - Tiêu chuẩn thiết kế;

+ TCVN 4513 - 1988: Cấp nước bên trong - Tiêu chuẩn thiết kế;

+ TCVN 5502 - 2003: Nước cấp sinh hoạt - Yêu cầu chất lượng;

+ TCVN 6772 - 2000: Chất lượng nước. Nước thải sinh hoạt - Giới hạn ô

nhiễm cho phép;

+ TCVN 2622-1995: Phòng cháy, chống cháy cho nhà và công trình;

+ QCVN 06: 2010/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn cháy cho

nhà và công trình;

+ TCTK 46-2007: Chống sét cho công trình xây dựng - Hướng dẫn thiết kế,

kiểm tra và bảo trì hệ thống;

- Các tiêu chuẩn hiện hành khác có liên quan đến loại công việc trong thi

công xây lắp;

8.3. Dự toán xây dựng công trình

Tính toán kinh tế xác định giá trị dự toán, tổng dự toán xây dựng công trình

trên khối lượng công việc thực hiện áp dụng đơn giá xây dựng tỉnh Bình Định;

thông báo giá của Sở Tài chính Bình Định, các định mức dự toán xây dựng cơ bản

chuyên ngành và văn bản, thông tư hiện hành của nhà nước.

9. Dự toán chuẩn bị đầu tư

- Căn cứ  quy mô đầu tư đã được cấp quyết định đầu tư cho phép;

- Căn cứ suất đầu tư các công trình tương đương về quy mô và cùng thời

điểm;

- Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng;

Chi phí khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật tạm tính: 134.340.000 đồng.

 Một trăm ba mươi bốn triệu, ba trăm bốn mươi nghìn đ ng.

  Có h  sơ nhiệm vụ lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật kèm theo)

10. Nhiệm vụ khảo sát địa chất

10.1 Mục đích khảo sát xây dựng

- Xác định sự phân bố của các lớp đất đá theo chiều rộng, chiều sâu trong

khu vực khảo sát, nơi xây dựng công trình.

5

-Thu thập, xác định được các chỉ tiêu cơ lý của đất nền, tính đồng nhất, độ

bền của đất tại hiện trường và trong phòng thí nghiệm, sức chịu tải của các lớp đất

trong khu vực khảo sát để từ đó người thiết kế có số liệu thiết kế, lựa chọn giải

pháp móng, kích thước móng và độ sâu chôn móng an toàn và hợp lý cho từng

hạng mục công trình có tải trọng khác nhau.

- Xác định đặc điểm, cao độ mực nước ngầm trong khu vực khảo sát ảnh

hưởng đến điều kiện thi công, sử dụng công trình.

- Cung cấp các chỉ tiêu tính toán của các đơn nguyên địa chất nhằm phục vụ

cho công tác thiết kế nền móng công trình, đề xuất các biện pháp xử lý nền móng.

Đánh giá địa tầng và tính chất cơ lý các lớp đất khu vực xây dựng công trình nhằm

cung cấp số liệu để phục vụ công tác thiết kế nền móng công trình.

10.2. Phạm vi khảo sát xây dựng

Công tác khảo sát địa chất được tiến hành trong phạm vi xây dựng công

trình: Nhà làm việc Ban Chỉ huy Quân sự Xã Bình Tân, huyện Tây Sơn (tại UBND

Xã Bình Tân).

10.3. Nhiệm vụ công tác khoan khảo sát xây dựng

Những yêu cầu kỹ thuật của công tác khảo sát địa chất công trình gồm;

- Công tác khoan khảo sát:

- Thí nghiệm hiện trường xuyên tiêu chuẩn (SPT):

- Công tác lấy mẫu thí nghiệm các chỉ tiêu cơ lý:

- Viết nhật ký khảo sát.

- Thí nghiệm mẫu đất đá tại phòng thí nghiệm:

- Lập báo cáo kết quả khảo sát địa chất.

10.4. Các tiêu chuẩn khảo sát áp dụng

- TCVN 4419:1987; Khảo sát cho xây dựng - Nguyên tắc cơ bản.

- TCVN 9437: 2012; Khoan thăm dò địa chất công trình.

- TCXD 9363:2012; Khảo sát cho xây dựng - khảo sát địa kỹ thuật cho nhà

cao tầng.

- TCXD 112:1984; Hướng dẫn thực hành khảo sát đất xây dựng bằng thiết bị

mới và sử dung tài liệu vào thiết kế công trình.

- TCVN 9362:2012; Tiêu chuẩn thiết kế nền nhà và Công trình.

- TCVN 2683:2012; Đất xây dựng - Lấy mẫu, bao gói vận chuyển và bảo

quản mẫu đất.

- TCVN 5960: 2012; Hướng dân thu thập vận chuyển và lưu trữ mẫu đất

- TCVN 9351: 2012; Đất xây dựng - Phương pháp thí nghiệm hiện trường -

Thí nghiệm xuyên tiêu chuẩn.

6

- TCVN 10304: 2014 Móng cọc -Tiêu chuẩn thiết kế.

- TCVN 4198 : 2014; Đất xây dựng - Phương pháp phân tích thành phần hạt

trong phòng thí nghiệm.

- TCVN 4195 : 2012; Đất xây dựng - Phương pháp xác định khối lượng

riêng trong phòng thí nghiệm.

- TCVN 4196 : 2012; Đất xây dựng - Phương pháp xác định độ ẩm và độ hút

ẩm

- TCVN 4197 : 2012; Đất xây dựng - Phương pháp xác định giới hạn chảy

dẻo trong phòng thí nghiệm.

- TCVN 4200 : 2012; Đất xây dựng - Phương pháp xác định tính nén lún

trong phòng thí nghiệm.

- TCVN 4199 : 2012; Đất xây dựng - Phương pháp xác định sức chống cắt

trong phòng thí nghiệm.

- TCVN 4202 : 2012; Đất xây dựng - Phương pháp xác định khối lượng thể

tích trong phòng thí nghiệm.

- TCVN 8724 : 2012; Đất xây dựng - Phương pháp xác định góc nghỉ tự

nhiên của đất rời trong phòng thí nghiệm.

10.5. Khối lượng, Dự toán chi phí khảo sát

Căn cứ quy mô và tính chất của công trình, căn cứ điều kiện địa chất khu

vực khảo sát, chúng tôi đề xuất khối lượng khảo sát như sau.

- Khối lượng dự kiến thực hiện.

- Tại khu vực khảo sát, đất nền thuộc loại đất cấp I - III. Thành phần chính là

Cát hạt trung màu vàng, đất sét màu vàng. Căn cứ TCVN 9363 - 2012 Nhà cao

tầng - Công tác khảo sát địa kỹ thuật. TCVN 9437-2012: Khoan thăm dò địa chất

công trình. Để đáp ứng yêu cầu xây dựng công trình có quy mô như trên, khối

lượng khảo sát được đề xuất như sau:

- Công tác khoan: Khoan 2 lỗ khoan, độ sâu khoan là 8,0 mét, tổng số là

16.0 mét khoan. Cao độ lỗ khoan là cao độ nền đất tự nhiên Cos   0.00 mét.

- Công tác lấy mẫu: Lấy 8 mẫu đất thí nghiệm các chỉ tiêu cơ lý của đất.

- Công tác thí nghiệm xuyên tiêu chuẩn SPT: 8 lần.

STT Cấp đất đá Tên lỗ khoan

Độ sâu

khoan

(mét)

Mẫu

nguyên

trạng

Mẫu

không

nguyên

trạng

Thí

nghiệm

SPT

1 I-III LK1 8,0 3 1 4

2 I-III LK2 8,0 3 1 4

Tổng cộng 2 lỗ khoan 16,0 6 2 8

7

Các chỉ tiêu cơ lý thí nghiệm

S

TT
Tên công việc ĐVT Khối lượng

1
Công tác khoan thủ công trên cạn cấp đất đá

I-III. 2 lỗ x 8,0 mét = 16,0 mét
1m khoan 16

2

Công tác thí nghiệm tại hiện trường, thí

nghiệm xuyên tiêu chuẩn SPT, cấp đất đá I-

III

1 lần thí nghiệm 8

3
Thí nghiệm cơ lý hóa của đất trong phòng

thí nghiệm, chỉ tiêu khối lượng riêng
1 chỉ tiêu 8

4
Thí nghiệm cơ lý hóa của đất trong phòng

thí nghiệm, chỉ tiêu độ ẩm độ hút ẩm
1 chỉ tiêu 8

5

Thí nghiệm cơ lý hóa của đất trong phòng

thí nghiệm, chỉ tiêu giới hạn dẻo, giới hạn

chảy

1 chỉ tiêu 6

6
Thí nghiệm cơ lý hóa của đất trong phòng

thí nghiệm, thành phẩn hạt
1 chỉ tiêu 8

7

Thí nghiệm cơ lý hóa của đất trong phòng

thí nghiệm, sức chống cắt trên máy cắt

phẳng

1 chỉ tiêu 6

8

Thí nghiệm cơ lý hóa của đất trong phòng

thí nghiệm, tính nén lún trong điều kiện

không nở hông

1 chỉ tiêu 6

9
Thí nghiệm cơ lý hóa của đất trong phòng

thí nghiệm, khối thể tích (dung trọng)
1 chỉ tiêu 6

10
Thí nghiệm cát, chỉ tiêu thí nghiệm là khối

lượng thể tích xốp
1 chỉ tiêu 2

11

Thí nghiệm cơ lý hóa của đất trong phòng

thí nghiệm, xác định góc nghỉ tự nhiên của

đất rời

1 chỉ tiêu 2

 * Khối lượng trên có thể thay đổi tùy điều kiện thực tế khi tiến hành khoan

khảo sát ngoài hiện trường.

  Có h  sơ nhiệm vụ khảo sát địa chất kèm theo

13. Thời gian thực hiện: 30 ngày.

Điều 2. Giao Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất huyện có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng

theo quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch huyện, Kinh tế và Hạ tầng huyện; Giám

đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện và thủ trưởng

8

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết

định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-04-08T14:45:00+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Hồng Thái<thainh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-08T16:18:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-12T07:34:35+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-13T08:18:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-13T08:18:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-13T08:19:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-13T08:20:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!